
UCHWAŁA NR XXXII.174.2021 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Górzyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz 1372 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1282 ze zm.) w związku z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1960), Rada Gminy Górzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Wójtowi Gminy Górzyca Panu Robertowi Stolarskiemu 
miesięczne wynagrodzenie brutto w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 8.200,00 zł (słownie: osiem tysięcy 
dwieście złotych i 00/100), 

2) dodatek funkcyjny w kwocie: 2520,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset 
dwadzieścia złotych i 00/100); 

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokość 20% wynagrodzenia zasadniczego, 

4) dodatek specjalny w wysokości 30% miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego, tj. w kwocie 3216 zł (słownie: trzy 
tysiące dwieście szesnaście złotych i 00/10). 

§ 2. Wójtowi Gminy Górzyca zgodnie z właściwymi przepisami przysługują 
także nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne, na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr I.13.2018 Rady Gminy Górzyca z dnia 20 listopada 
2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Górzyca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Górzyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7CA849-77BF-4279-86E5-2842B2B8DC1D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7CA849-77BF-4279-86E5-2842B2B8DC1D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Problematykę wynagradzania pracowników zatrudnionych w samorządzie  

na podstawie wyboru regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze zm.) oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960). 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) ustalenie wynagrodzenia wójta należy  

do wyłącznej właściwości rady gminy. Wynagrodzenie wójta w wysokości 

określonej niniejszym projektem uchwały przygotowaną zgodnie z tabelą 

stawek wynagrodzeń dla wójtów w gminach do 15 tys. mieszkańców. Obecnie 

rozporządzenie (załącznik nr 1, tabela 1), zakłada: 

- maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego w kwocie: 10 250 zł, 

- maksymalny poziom dodatku funkcyjnego: 3 150 zł. 

Art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych wskazuje, że wójtowi 

przysługuje dodatek specjalny. Zgodnie z rozporządzeniem dodatek specjalny, 

o którym mowa, przysługuje w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego. W świetle ustawy  

o pracownikach samorządowych wójtowi przysługuje także dodatek  

za wieloletnią pracę (staż pracy). Na dzień przygotowania projektu uchwały 

Panu Robertowi Stolarskiemu przysługuje dodatek w wysokości 20% 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Wójtowi zgodnie z właściwymi 

przepisami przysługują nagrody jubileuszowe, dodatkowe wynagrodzenie 

roczne, odprawy.   

Przygotowany projekt uchwały wynika z obowiązku dostosowania wysokości 

wynagrodzenia wójta do obowiązujących od dnia 1 listopada 2021 r. przepisów 

regulujących kwestie wynagrodzenia zatrudnionych na podstawie wyboru, z 

wyrównaniem od 1 sierpnia 2021 r. Ponadto w ustawie o pracownikach 

samorządowych został dodany w art. 37, ust. 2 pkt 4, który wprowadza nowe 

pojęcie , jakim jest minimalne wynagrodzenie, które  

nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7CA849-77BF-4279-86E5-2842B2B8DC1D. Podpisany Strona 1



dla poszczególnych stanowisk dla pracowników zatrudnionych na podstawie 

wyboru. jednocześnie ustawodawca wskazał, że „maksymalne wynagrodzenie 

na danym stanowisku" jest to suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia 

zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego,  

a w przypadku wójta także dodatku specjalnego.  

Mając na uwadze powyższe regulacje został przygotowany projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Górzyca ustalający  

uposażenie na poziomie minimalnego wynagrodzenia przewidzianego dla osoby 

pełniącej tą funkcję.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7CA849-77BF-4279-86E5-2842B2B8DC1D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



